



Omvårdnadsförvaltningen

Tjänsteskrivelse

2023-08-17
ON/2023:63

Yttrande över motion av Samuel Klippfalk (KD) och Nataliya Hulusjö (KD) om att föra över hemsjukvården till kommunalt ansvar

Förslag till beslut

Omvårdnadsnämnden överlämnar tjänsteskrivelsen som sitt yttrande och föreslår kommunfullmäktige att anse motionen besvarad.

Sammanfattning

Den 3 april 2023 väckte Samuel Klippfalk (KD) och Nataliya Hulusjö (KD) en motion om att om att föra över hemsjukvården till kommunalt ansvar. Motionärerna yrkar på att Solna i alla organ där frågan kan behandlas ska verka för att återuppta förhandlingarna om att föra över hemsjukvården till kommunalt ansvar.

Omvårdnadsförvaltningens yttrande över motionen

Förvaltningen är positivt inställd till att återuppta förhandlingarna avseende kommunalisering av hemsjukvården. En aktualisering av frågan bör enligt förvaltningen ske av Storsthlm i samråd med Region Stockholm.

Bakgrund till yttrandet

Storsthlms styrelse beslutade att avbryta arbetet med kommunaliseringen av hemsjukvården under våren 2018. Beslutet motiverades med att det fanns olika syn på vad skatteväxlingen skulle grundas på. Det fanns också ett antal olösta verksamhetsmässiga frågor såsom bibehållande av valfriheten med många små utförare, organisation för läkarmedverkan från regionen och säkrande av informationsöverföringen för att trygga patientsäkerheten. Förvaltningen anser att såväl de ekonomiska som verksamhetsmässiga förutsättningarna för kommunerna att ta över hemsjukvården kan lösas om parterna återupptar förhandlingsarbetet.

Helena Åman
Förvaltningschef

Lena Mäkinen
Medicinskt ansvarig sjuksköterska

Beslutet expedieras till:
Kommunstyrelsen

Motion om att föra över hemsjukvården till kommunalt ansvar

Hemsjukvården i Region Stockholm har fortfarande inte överförs till kommunerna – det är orimligt. Medan politikerna grälar blir patienterna lidande och får inte den välfungerande vårdprocess de har rätt till.

Hemsjukvård ges i patientens hem istället för på vårdinrättning, så att vårdtagaren kan bo kvar i sitt eget hem så länge som möjligt. Målgruppen som får regionens hemsjukvård överlappar ofta med gruppen som tar del av vård- och omsorgsinsatser från kommunen.

Idag kan en undersköterska från regionens hemsjukvård möta en kommunal undersköterska från hemtjänsten i dörren hos en patient, trots att båda ofta har samma formella och reella kompetens. Att föra över ansvaret till kommunen innebär färre besök för patienten och en förbättrad kontinuitet i vårdprocessen. I grunden handlar det om att den med behov av hjälp ska kunna bygga en relation till och lära känna den vård- och omsorgspersonal som besöker den. Det skapar förutsättningarna för trygghet och tillit. Samtidigt tydliggörs huvudansvaret för patientens hälsa vilket minskar risken för att vårdtagarna hamnar mellan stolarna.

Mellan 2021 och 2031 beräknas andelen personer över 80 år öka med nästan 50 procent i landet, samtidigt som andelen i yrkesför ålder endast ökar med 4 procent. Idag sysselsätter välfärden en fjärdedel av alla i arbetskraften, men på grund av skiftande demografi behöver hälften av alla i arbetskraften jobba inom välfärden framöver. Sjukvården och äldreomsorgen måste alltså börja använda befintliga personalresurser på ett effektivt och smart sätt, inte ägna sig åt onödigt dubbelarbete som sker på grund av byråkratiska gränssnitt.

En självklar reform, kan tyckas? Tyvärr inte i Stockholm. Även om hemsjukvården förts över till kommunalt ansvar i hela övriga landet, har förhandlingarna mellan Region Stockholm och länets kommuner gång på gång strandat. Senast stoppades förhandlingarna av oenigheter kring skatteväxlingsfrågan varpå StorSthlm avbröt arbetet utan att skicka ut något förslag till kommunerna.

Vi kristdemokrater sätter människan före systemet. Men vad är egentligen Socialdemokraternas linje i frågan i Solna?

Nu är det hög tid för politiker från vänster till höger att sluta gräla, tveka och vela. Det är dags att föra över hemsjukvården till kommunalt ansvar.

Vi föreslår därför kommunfullmäktige besluta:

att Solna i alla organ där frågan kan behandlas ska verka för att återuppta förhandlingarna om att föra över hemsjukvården till kommunalt ansvar.

Samuel Klippfalk
Kristdemokraterna

Nataliya Hulusjö
Kristdemokraterna



Omvårdnadsförvaltningen

Tjänsteskrivelse

2023-08-23
ON/2023:68

Svar på nämndinitiativ av Samuel Klippfalk (KD) om förbättrad samverkan vid hjärntumör

Förslag till beslut

Omvårdnadsnämnden förklarar nämndinitiativet som besvarat.

Sammanfattning

Den 3 april 2023 väckte Samuel Klippfalk (KD) ett initiativ om förbättrad samverkan vid hjärntumör. Initiativtagaren föreslår att Solna stad ska ingå i nätverket inom Stockholmskommuner för att förbättra vård- och omsorgen för personerna med hjärntumör. Nätverket är ett samarbete med Karolinska Institutet och en handfull kommuner i Stockholms län, där man samarbetar för att förbättra gränssnittet mellan regionens vård och kommunens omsorg för personer med hjärntumör.

Förvaltningen anser att solnabornas behov av vård och omsorg ska utgå från den enskildes individuella behov, inte utifrån diagnos. Förvaltningens möjligheter att skapa en bra vårdkedja för solnabor med hjärntumör finns genom

- hemgångsteamet – teamet ger insatser till solnabor som skrivs ut från sjukhus och har stora eller komplexa behov, har stor oro för hemgången eller har dålig insikt i sitt hjälpbehov.
- lokal samverkan med regionen – förvaltningen samarbetar bland annat med vårdcentraler, primärvårdsrehab och slutenvården för att förbättra vårdkedjor för solnabor. Det sker kontinuerligt genom olika forum samt i specifika individärenden.
- anhörigpolicy - för närvarande arbetar förvaltningen med att ta fram en anhörigpolicy, som är en viktig del för att skapa god vård och omsorg.
- Den nationella omställningen God och nära vård – staden ska utveckla samverkan med bland annat regionen i syfte att möta invånarnas behov av vård och omsorg i rätt tid och på rätt nivå.

Förvaltningen anser, utifrån ovan beskrivna, att det inte är aktuellt att ingå i det föreslagna nätverket.

Helena Åman
Förvaltningschef

Lena Mäkinen
Medicinskt ansvarig sjuksköterska



Omvårdnadsnämnden

§ 48

Övrigt (ON/2023:68)

Nämndinitiativ (KD): Förbättrad samverkan vid hjärntumör

Beslut

Omvårdnadsnämnden beslutar att nämndinitiativet får lämnas och tar emot det för beredning.

Sammanfattning

Samuel Klippfalk (KD) lämnar in ett nämndinitiativ enligt *bilaga 1*.



Nämndinitiativ om förbättrad samverkan vid hjärntumör

Årligen drabbas över 1300 personer i Sverige av hjärntumör. Det är ett omtumlande besked som vänder upp och ner på tillvaron för såväl den drabbade, som dennes familj. Semesterplaner ersätts av vårdplaner, och ibland är förloppet väldigt snabbt.

Precis som vid demens väljer den drabbade ibland att tacka nej till insatser som skulle förenkla livet för vederbörande samt dennes familj. Det kan till exempel handla om olika slags hemtjänstinsatser. Här är det viktigt att staden kan samverka med vården för att skapa en så bra process som bara möjligt. Detta i synnerhet eftersom mycket utav vården i början av sjukdomsförloppet är egenvård som antingen utförs av den som drabbats av sjukdomen eller av anhöriga. En bra process där kommun och region samverkar sömlöst underlättar för alla inblandade parter.

Idag pågår ett projektsamarbete med Karolinska Institutet och en handfull kommuner (bland annat Lidingö, Värmdö och Vallentuna) i Stockholms län, där man samarbetar för att förbättra gränssnittet mellan regionens vård och kommunens omsorg för den här gruppen. I arbetsgruppen ingår bland annat Eskil Degsell som arbetar på Karolinska Institutet och är vice ordförande i Svenska hjärntumörföreningen.

Jag föreslår därför nämnden besluta

att verka för att Solna ska ingå i det nätverk av Stockholmskommuner som samarbetar kring att förbättra samverkan mellan vården och den kommunala omsorgen vid hjärntumör.

Samuel Klippfalk
Kristdemokraterna